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^ƚƌĂŶĚŐĂƚĂ ϭϬ͕ ϲϵϬϱ B–KZT

ϮϬ͘ϯ͘ϮϬϮϱ

NŶŶƐƉŝůů ƚŝů ĞŶĚƌŝŶŐ Ăǀ ĚĞƚĂůũƌĞŐƵůĞƌŝŶŐƐƉůĂŶ ĨŽƌ ǀŝĂ ĨĞƌƌĂƚĂ 4ŽƌŶĞůĞŶ

sŝ ǀŝƐĞƌ ƚŝů gƌĞŵĂŶŐĞƌ ŬŽŵŵƵŶĞƐ ǀĂƌƐĞů Žŵ ƉůĂŶŽƉƉƐƚĂƌƚ ĨŽƌ ĞŶĚƌŝŶŐ Ăǀ ĚĞƚĂůũƌĞŐƵůĞƌŝŶŐƐͲ
ƉůĂŶ ĨŽƌ ǀŝĂ ĨĞƌƌĂƚĂ 4ŽƌŶĞůĞŶ͕ WůĂŶNF ϭϰϯϴ͘ϮϬϭϲ͘Ϭϭ͘ EŽƌŐĞƐ ŬůĂƚƌĞĨŽƌďƵŶĚ ƆŶƐŬĞƌ Ċ Őŝ ŝŶŶƐƉŝůů
ƐŽŵ ĨƆůŐĞƌ͘

<Žƌƚ Žŵ EŽƌŐĞƐ ŬůĂƚƌĞĨŽƌďƵŶĚ
EŽƌŐĞƐ ŬůĂƚƌĞĨŽƌďƵŶĚ ;E«BͿ Ğƌ ƉĂƌĂƉůǇŽƌŐĂŶŝƐĂƐũŽŶĞŶ ĨŽƌ ŬůĂƚƌĞƐƉŽƌƚ ŝ EŽƌŐĞ ŽŐ ƌĞƉƌĞƐĞŶͲ
ƚĞƌĞƌ ŽǀĞƌ ϯϬ͘ϬϬϬ ŽƌŐĂŶŝƐĞƌƚĞ ŬůĂƚƌĞƌĞ͕ ĨŽƌĚĞůƚ ƉĊ ŽǀĞƌ ϮϬϬ ŬůĂƚƌĞŬůƵďďĞƌ͘ E«BƐ ĨŽƌŵĊů Ğƌ Ċ
ĨƌĞŵŵĞ ŬůĂƚƌĞƐƉŽƌƚĞŶ ŝ EŽƌŐĞ ŽŐ Ċ ƌĞƉƌĞƐĞŶƚĞƌĞ ĚĞŶ ŝŶƚĞƌŶĂƐũŽŶĂůƚ͘ E«B ƐŬĂů ǀŝƌŬĞ ĨŽƌ ĞŶ
ƐŝŬŬĞƌ ŽŐ ŶĂƚƵƌǀĞŶŶůŝŐ ƵƚǀŝŬůŝŶŐ Ăǀ ŬůĂƚƌĞƐƉŽƌƚĞŶ͘ EŽƌŐĞƐ ŬůĂƚƌĞĨŽƌďƵŶĚ Ğƌ Ğƚ ƐčƌĨŽƌďƵŶĚ ŽŐ
ŵĞĚůĞŵ ŝ EŽƌŐĞƐ NĚƌĞƚƚƐĨŽƌďƵŶĚ ŽŐ EŽƌŐĞƐ KůǇŵƉŝƐŬĞ ŬŽŵŝƚĞ͘

dŝĚůŝŐĞƌĞ ŵĞƌŬŶĂĚĞƌ ŽŐ ŝŶŶƐƉŝůů
EŽƌŐĞƐ ŬůĂƚƌĞĨŽƌďƵŶĚ ŚĂƌ ƚŝĚůŝŐĞƌĞ ƵƚƚĂůƚ ƐĞŐ ƚŝů ƐĂŬĞŶ ŝ ďƌĞǀ ƚŝů gƌĞŵĂŶŐĞƌ ŬŽŵŵƵŶĞ
ϭ͘ϲ͘ϮϬϮϯ͘ FĞƌ ŐĂ ǀŝ ŵĞƌŬŶĂĚĞƌ ƚŝů Ğƚ ĨŽƌƐůĂŐ Žŵ Ċ Őŝ ĚŝƐƉĞŶƐĂƐũŽŶ ĨƌĂ ǀĞĚƚĂƚƚ ƌĞŐƵůĞƌŝŶŐƐƉůĂŶ͘
ØƚƚĞƌ ŬŽŵŵƵŶĞŶƐ ĚŝƐƉĞŶƐĂƐũŽŶƐǀĞĚƚĂŬ ĨƵůŐƚĞ ǀŝ ŽƉƉ ŵĞƌŬŶĂĚĞŶĞ ŵĞĚ ĞŶ ŬůĂŐĞ ƚŝů ƐƚĂƚƐĨŽƌͲ
ǀĂůƚĞƌĞŶ ŝ sĞƐƚůĂŶĚ ϯ͘ϱ͘ϮϬϮϰ͘ ^ƚĂƚƐĨŽƌǀĂůƚĞƌĞŶ ƚŽŬ ĚĞŶŶĞ ŬůĂŐĞŶ ƚŝů ĨƆůŐĞ͕ ŶŽĞ ƐŽŵ ĨŽƌͲ
ŵŽĚĞŶƚůŝŐ Ğƌ ĞŶ ĚĞů Ăǀ ďĂŬŐƌƵŶŶĞŶ ĨŽƌ Ăƚ ĚĞƚ ŶĊ ƵƚĂƌďĞŝĚĞƐ ĨŽƌƐůĂŐ Žŵ ƌĞŐƵůĞƌŝŶŐƐĞŶĚƌŝŶŐ͘

N ďƌĞǀĞƚ ϭ͘ϲ͘ϮϬϮϯ ŚĂƌ ǀŝ Őŝƚƚ ĞŶ ĚĞƚĂůũĞƌƚ ďĞŐƌƵŶŶĞůƐĞ ĨŽƌ ǀĊƌƚ ŐĞŶĞƌĞůůĞ ƐǇŶ ŝ ƐĂŬĞŶ͘ N ƐƚĞĚĞƚ
ĨŽƌ Ċ ŐũĞŶƚĂ ďĞŐƌƵŶŶĞůƐĞŶ͕ ůĂƌ ǀŝ ďƌĞǀĞƚ ĨƌĂ ϭ͘ϲ͘ϮϬϮϯ ĨƆůŐĞ ƐŽŵ ǀĞĚůĞŐŐ ƚŝů ĨƆůŐĞŶĚĞ ŝŶŶƐƉŝůů͘
4Ğƌ ƐŬĂů ǀŝ ŶƆǇĞ ŽƐƐ ŵĞĚ Ċ ŬŽŵŵĞŶƚĞƌĞ ĞŶĚƌŝŶŐĞŶ ƐŽŵ ĨŽƌĞƐůĊƐ͘

DĞƌŬŶĂĚ ƚŝů ĚĞŶ ĨŽƌĞƐůĊƚƚĞ ƌĞŐƵůĞƌŝŶŐƐĞŶĚƌŝŶŐĞŶ
FĞƚ Ğƌ ŝ ĨŽƌƐůĂŐĞƚ ƚŝů ĞŶĚƌŝŶŐ ƐŬŝƐƐĞƌƚ Ċ ĞŶĚƌĞ ĨƌĂ ͨ–EBͲĨŽƌŵĊů ŬŽŵďŝŶĞƌƚ ŵĞĚ ĂŶĚƌĞ ĂŶŐŝƚƚĞ
ŚŽǀƵĚĨŽƌŵĊůͩ ;ϱϵϬϬͿ͕ ƚŝů ͨsŶŶĂ ŝĚƌĞƚƚƐĂŶůĞŐŐͩ ;ϭϰϵϬͿ ŵĞĚ ďĞŐƌƵŶŶĞůƐĞ ŝ Ăƚ ĂƌĞĂůĨŽƌŵĊůĞƚ Ğƌ
ͨĊ ǀčƌĞ ĞŝŐŶĂ ĨŽƌ ŽŐ ŚĞŝŵůĞ ŬŽŵŵĞƌƐŝĞůů ĚƌŝĨƚͩ͘

E«B ŵĞŶĞƌ Ăƚ ĚĞƚƚĞ Ğƌ ŵŝƐďƌƵŬ Ăǀ ƉůĂŶŬŽĚĞ ϭϰϵϬ ;sŶĚƌĞ ŝĚƌĞƚƚƐĂŶůĞŐŐͿ͕ Ăůů ĚĞŶ ƚŝĚĞŶ ĨŽƌŵĊͲ
ůĞƚ Ğƌ Ċ ĂǀƐƚĞŶŐĞ ĂŶůĞŐŐĞƚ ĨŽƌ ĂůůŵĞŶŶŚĞƚĞŶ ŽŐ ŚĞŝŵůĞ ŬŽŵŵĞƌƐŝĞůů ĚƌŝĨƚ͘ sŝ ǀŝů ďĞŐƌƵŶŶĞ
ĚĞƚƚĞ ƐŽŵ ĨƆůŐĞƌ͘

sŝĂ ĨĞƌƌĂƚĂ Ğƌ ĞŶ ĨĞƌĚĞůƐĨŽƌŵ ŝ ĨũĞůůĞƚ ƐŽŵ ƐƚĂŵŵĞƌ ĨƌĂ sůƉĞŶĞ͘ N sůƉĞŶĞ Ğƌ ǀŝĂ ĨĞƌƌĂƚĂͲĂŶůĞŐŐ
ĊƉŶĞ ĨŽƌ ĂůůŵĞŶŶŚĞƚĞŶ ŽŐ ĚĞƚ Ğƌ ƵůŽǀůŝŐ Ċ ŬƌĞǀĞ ďƌƵŬĞƌďĞƚĂůŝŶŐ͘ sůůĞ ŵĞĚ ĞŐŶĞƚ ŬŽŵƉĞƚĂŶƐĞ



ŽŐ ĞŐĞƚ ƵƚƐƚǇƌ ƐƚĊƌ Ĩƌŝƚƚ ƚŝů Ċ ďĞŶǇƚƚĞ ĂŶůĞŐŐĞŶĞ͘ N sůƉĞŶĞ Ğƌ ĨĞƌĚƐĞů ŝ ǀŝĂ ĨĞƌƌĂƚĂ ĞŶ ĨŽƌŵ ĨŽƌ
ďƌĂƚƚ ĨƌŝůƵĨƚƐůŝǀ͘ FĞƚ Ğƌ ǀĞƌŬĞŶ ŝŶƚĞƌŶĂƐũŽŶĂůƚ ĞůůĞƌ ŝ EŽƌŐĞ ďĞƚƌĂŬƚĞƚ ƐŽŵ ĞŶ ĨŽƌŵ ĨŽƌ ŝĚƌĞƚƚ Ͳ
ŝŬŬĞ ƐŽŵ ŬŽŶŬƵƌƌĂŶƐĞŝĚƌĞƚƚ ŽŐ ŚĞůůĞƌ ŝŬŬĞ ƐŽŵ ŵŽƐũŽŶƐŝĚƌĞƚƚ͘ N ͨ–ĂŶŐƚŝĚƐƉůĂŶ ĨŽƌ ŶŽƌƐŬ
ŝĚƌĞƚƚ ϮϬϮϯ ʹ ϮϬϮϳͩ ĨŝŶŶĞƌ ǀŝ ďĞƐŬƌĞǀĞƚ EŽƌŐĞƐ NĚƌĞƚƚƐĨŽƌďƵŶĚƐ ĨŽƌŵĊů͗ ͨEŽƌŐĞƐ ŝĚƌĞƚƚƐͲ
ĨŽƌďƵŶĚ ƐŬĂů ĂƌďĞŝĚĞ ĨŽƌ Ăƚ ĂůůĞ ŵĞŶŶĞƐŬĞƌ ŐŝƐ ŵƵůŝŐŚĞƚ ƚŝů Ċ ƵƚƆǀĞ ŝĚƌĞƚƚ ĞƚƚĞƌ ĞŐŶĞ ƆŶƐŬĞƌ
ŽŐ ďĞŚŽǀ͕ ƵƚĞŶ Ċ ďůŝ ƵƚƐĂƚƚ ĨŽƌ ƵƐĂŬůŝŐ ĞůůĞƌ ƵĨŽƌŚŽůĚƐŵĞƐƐŝŐ ĨŽƌƐŬũĞůůƐďĞŚĂŶĚůŝŶŐͩ͘ FĞƚƚĞ ŝŶͲ
ŶĞďčƌĞƌ Ċ ƐǇƐƚĞŵĂƚŝƐŬ ũŽďďĞ ĨŽƌ Ăƚ ĂůůĞ ƐŬĂů ĨŝŶŶĞ ĞŶ ƉůĂƐƐ ŝ ŝĚƌĞƚƚĞŶ͕ Ăƚ ĚĞƚ ďǇŐŐĞƐ ŐŽĚĞ ŽŐ
ĨƵŶŬƐũŽŶĞůůĞ ŝĚƌĞƚƚƐĂŶůĞŐŐ ŽŐ Ăƚ ŝŬŬĞ ƆŬŽŶŽŵŝƐŬĞ ďĂƌƌŝĞƌĞƌ ƐŬĂů ŚŝŶĚƌĞ ĨŽůŬ ĨƌĂ Ċ ĚĞůƚĂ ŝ ŝĚƌĞƚͲ
ƚĞŶ͘ N ƉůĂŶĨŽƌƐůĂŐĞƚ ĨŽƌĞƐůĊƐ ĚĞƚ ŵŽƚƐĂƚƚĞ͘ 4Ğƌ ĨŽƌĞƐůĊƐ Ċ ŐũƆƌĞ Ğƚ ĊƉĞŶƚ ĂŶůĞŐŐ Žŵ ƚŝů Ğƚ ŬŽŵͲ
ŵĞƌƐŝĞůƚ ĂŶůĞŐŐ ŵĞĚ ŚƆǇ ƆŬŽŶŽŵŝƐŬ ŝŶŶŐĂŶŐƐƚĞƌƐŬĞů ʹ ƐƚŝŬŬ ŝ ƐƚƌŝĚ ŵĞĚ ŶŽƌƐŬ ŝĚƌĞƚƚƐ ǀŝƐũŽŶ͘
FĞƚƚĞ ǀŝů ǀčƌĞ ŵŝƐďƌƵŬ Ăǀ ŝĚƌĞƚƚĞŶ ŽŐ ďĞŐƌĞƉĞƚ ͨŝĚƌĞƚƚƐĂŶůĞŐŐͩ ĨŽƌ Ċ ƚũĞŶĞ ŬŽŵŵĞƌƐŝĞůůĞ ŝŶͲ
ƚĞƌĞƐƐĞƌ͘

sŝĚĞƌĞ ƐƚĊƌ ĚĞƚ ŝ «ŽŵŵƵŶĂůͲ ŽŐ ĚŝƐƚƌŝŬƚƐĚĞƉĂƌƚĞŵĞŶƚĞƚƐ ƌĞŐƵůĞƌŝŶŐƐƉůĂŶǀĞŝůĞĚĞƌ ĨƌĂ ϮϬϮϮ
ďĞƐŬƌĞǀĞƚ ŚǀĂ ƐŽŵ ĨĂůůĞƌ ŝŶŶ ƵŶĚĞƌ ďĞŐƌĞƉĞƚ ͨsŶĚƌĞ ŝĚƌĞƚƚƐĂŶůĞŐŐͩ ;ϭϰϵϬͿ͘ N ƉƵŶŬƚ ϰ͘ϭ͘ϭϬ
ŶĞǀŶĞƐ ĞŬƐĞŵƉůĞƌ ƉĊ ŝĚƌĞƚƚƐĂŶůĞŐŐ͕ ŽŐ Ğƚ ǀŝĂ ĨĞƌƌĂƚĂ ĂŶůĞŐŐ Ğƌ ŝŬŬĞ ƐĂŵŵĞŶůŝŐŶďĂƌƚ ŵĞĚ ĚĞ
ĂŶůĞŐŐĞŶĞ ƐŽŵ ŶĞǀŶĞƐ͘ FĞƚ ŶĞǀŶĞƐ ŝ ƐŝƐƚĞ ĂǀƐŶŝƚƚ Ăƚ ͨNĚƌĞƚƚƐĂŶůĞŐŐ ŬĂŶ ŝŶŶďĞĨĂƚƚĞ ŬŽŵͲ
ŵĞƌƐŝĞůƚ ƚƌĞŶŝŶŐƐƐĞŶƚĞƌ ǀĞĚ ďƌƵŬ Ăǀ ďĞƐƚĞŵŵĞůƐĞƌ ŶĊƌ Ğƚ ƐůŝŬƚ ƐĞŶƚĞƌ Ğƌ ĞŶ ůŝƚĞŶ ĚĞů Ăǀ Ğƚ
ƐƚƆƌƌĞ ĂŶůĞŐŐͩ͘ sŝ ŬĂŶ ŝŬŬĞ ƐĞ Ăƚ ĚĞƚƚĞ Ğƌ ƌĞůĞǀĂŶƚ ĨŽƌ ǀŝĂ ĨĞƌƌĂƚĂ ƉĊ 4ŽƌŶĞůĞŶ͘

EŽƌŐĞƐ ŬůĂƚƌĞĨŽƌďƵŶĚ Ğƌ ĚĞƌĨŽƌ ŶĞŐĂƚŝǀĞ ƚŝů ĚĞ ĨŽƌĞƐůĊƚƚĞ ĞŶĚƌŝŶŐĞŶĞ ƐŽŵ ŚĂƌ ƐŽŵ ĨŽƌŵĊů Ċ
ƐƚĞŶŐĞ ǀŝĂ ĨĞƌƌĂƚĂͲĂŶůĞŐŐĞƚ ĨŽƌ ĂůůŵĞŶŶŚĞƚĞŶ͘ sŝ ŵĞŶĞƌ Ăƚ ĂŶůĞŐŐĞƚ ŵĊ ƐƚĊ ĊƉĞŶƚ ĨŽƌ Ĩƌŝ
ĨĞƌĚƐĞů ƐůŝŬ ĚĞƚ ǀĂƌ ďĞƐŬƌĞǀĞƚ ŝ ŽƉƉƌŝŶŶĞůŝŐ ƌĞŐƵůĞƌŝŶŐƐƉůĂŶ͕ ƐůŝŬ Ăƚ ĂůůĞ ŵĞĚ ƵƚƐƚǇƌ ŽŐ
ŬŽŵƉĞƚĂŶƐĞ ĨƌĞŵĚĞůĞƐ ŬĂŶ ĨĞƌĚĞƐ Ĩƌŝƚƚ͘

DĞĚ ǀĞŶŶůŝŐ ŚŝůƐĞŶ

^ƚĞŝŶ dƌŽŶƐƚĂĚ EŽŚĂŶŶĂ ^ŽůďĞƌŐ
WƌĞƐŝĚĞŶƚ mĞŶĞƌĂůƐĞŬƌĞƚčƌ

sĞĚůĞŐŐ͗
gƌĞǀ ĨƌĂ EŽƌŐĞƐ ŬůĂƚƌĞĨŽƌďƵŶĚ ƚŝů gƌĞŵĂŶŐĞƌ ŬŽŵŵƵŶĞ ϭ͘ϲ͘ϮϬϮϯ
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Merknad til dispensasjonssøknad for stenging av via ferrata Hornelen  
 
Vi viser til sak på Bremanger kommunes nettsider, der nevnte søknad er lagt ut med 
merknadsfrist 2. juni. Norges klatreforbund mener Bremanger kommune ikke kan gi en slik 
dispensasjon fra vedtatt reguleringsplan, ettersom vilkårene for å gi slik dispensasjon ikke er 
oppfylt. Vi vil grunngi dette i det følgende. 
 
Om Norges klatreforbund 
Norges klatreforbund (NKF) er paraplyorganisasjonen for klatresport i Norge og 
representerer over 30.000 organiserte klatrere, fordelt på over 200 klatreklubber. NKFs 
formål er å fremme klatresporten i Norge og å representere den internasjonalt. NKF skal 
virke for en sikker og naturvennlig utvikling av klatresporten. Norges klatreforbund er et 
særforbund og medlem i Norges Idrettsforbund og Norges Olympiske komite. 
 
Vårt standpunkt til saken 
Norges klatreforbund har ikke tidligere uttalt seg om eller gitt innspill til planene for bygging 
av via ferrata på Hornelen, men allikevel fulgt med og holdt seg oppdatert på planene 
gjennom media og offentlig tilgjengelig informasjon. Vi har registrert at det er utarbeidet en 
reguleringsplan for området og at det i denne klart kommer frem at via ferrataen skal være 
tilgjengelig for allmenn bruk.  
 
Etablering av via ferrata er omstridt i klatremiljøet, både på grunn av store naturinngrep i 
urørt natur og fordi det bryter med allemannsretten når utbyggere ønsker eksklusivitet med 
stenging av anlegget for allmennheten for å tjene mest mulig penger på anlegget. En av våre 
klatreklubber med tilhørighet i Nordfjord har uttalt seg negativt til bygging av anlegget: 
https://www.fjt.no/debatt/i/dnyqro/via-ferrata-paa-hornelen-er-ein-tabbe. Vi er også svært 
bekymret for sikkerheten ved dette værutsatte anlegget og dermed for at de av våre 
medlemmer som er engasjert i alpine redningsgrupper må ta byrden ved redning når uhell 
og ulykker skjer i dårlig vær. Denne bekymringen blir desto større når vi leser 
tiltakshaverens nokså oppsiktsvekkende begrunnelse for at dispensasjon er nødvendig av 
hensyn til sikkerhet og «merkevare». 
 
Bremanger kommunes prosess med reguleringsplan og krav om tilgjengelighet for 
allmennheten dersom en via ferrata etableres, mener vi har vært ryddig og et eksempel til 
etterfølgelse for andre utbyggere, men når man nå i sluttspurten ønsker å gå bort fra kravet 
om allmenn tilgjengelighet vil vi gi våre synspunkter på dette.  

https://bremanger.kommune.no/aktuelt/varsel-om-dispensasjonssoknad-for-stenging-av-via-ferrata-hornelen-for-allmenn-bruk.45165.aspx
https://www.fjt.no/debatt/i/dnyqro/via-ferrata-paa-hornelen-er-ein-tabbe
Stein Tronstad

Stein Tronstad
VEDLEGG til innspill 20.3.2025



1. Allemannsretten står sterkt i Norge. Den er nedfelt i friluftslovens §2 og sikrer at 
enhver har rett til å ferdes i naturen forutsatt at det ikke finnes andre lovfestede 
begrensninger eller forbud (friluftslovens §19). Dette sikrer allmennhetens rett til å 
ferdes på stier, oppkjørte skiløyper, klatreruter etc., og er en viktig forutsetning for 
friluftslivet i Norge. Til og med i et alpinanlegg gir allemannsretten tilgang til å kjøre 
fritt i de preparerte løypene – det er kun den motoriserte heisen man må betale for. 
I forslaget om stenging av via ferrata Hornelen for allmennheten vil allemannsretten 
bli tilsidesatt til fordel for kommersiell drift av anlegget. Det vil legges opp til en 
eksklusiv og betalt bruk av via ferrataen som kun kommer de ressurssterke og 
betalingsvillige til gode på bekostning av andre grupper. 

 
2. Plan- og bygningsloven §19-2 har tydelige vilkår knyttet til muligheten for å gi 

dispensasjon. Første vilkår er at hensynet bak bestemmelsen det dispenseres fra, 
hensynene i lovens formålsbestemmelse eller nasjonale eller regionale interesser, 
ikke må bli vesentlig tilsidesatt. I denne saken blir, som vi har angitt over, 
allmenhetens mulighet for friluftsliv tilsidesatt på bekostning av kommersiell 
virksomhet. Dette må klart kunne ansees å være i strid med det første vilkåret, og 
etter vår mening vil ikke lovens første vilkår være ivaretatt. 

 
3. Lovens andre vilkår er at fordelene ved å gi dispensasjon må være klart større enn 

ulempene. Utgangspunktet for dette vilkåret er da at en dispensasjon må være til 
fordel for allmennheten, og ikke utelukkende til fordel for private interesser. NKF er, 
som tidligere påpekt, av den mening at med stengning blir via ferrata anlegget ikke 
til fordel for allment friluftsliv, all den tid det ikke vil være mulig å bedrive allment 
friluftsliv der. Hvis en dispensasjon innvilges vil den aktiviteten som bedrives i dette 
anlegget begrense seg til å være næring og turisme. Avstanden mellom disse 
formålene er også bakgrunnen for at en tillatelse her betinger dispensasjon. Om 
anlegget la opp til allment friluftsliv, ville formålet vært i tråd med reguleringsplanen 
og dispensasjon ville da ikke vært nødvendig.  

 
4. Det er også verd å merke seg at dersom reguleringsplanen hadde lagt opp til at 

allmennheten skulle stenges ute fra via ferrata-anlegget, hadde man allerede i 
starten møtte en bør av motstand. Når man nå i siste liten vil sette allemannsretten 
til side, skaper det et inntrykk av at allmennheten har blitt ført bak lyset og at det 
aldri var noen hensikt å bygge et anlegg som skulle være åpent for allmennheten. 
Plan- og bygningslovens formålsbestemmelse vektlegger bærekraftig utvikling, 
forutsigbarhet og langsiktige løsninger. Dersom planene om å stenge anlegget for 
allmennheten hadde vært gjort kjent tidlig i prosessen, ville alternativvurderingene 
og medvirkningsprosessene kunne vært reelle og hatt en annen dimensjon og et 
annet utfall enn de har hatt til nå. 

 
5. Det argumenteres med at en stenging av via ferrataen for allmennheten er 

nødvendig av sikkerhetshensyn. Vi vil gjøre oppmerksom på at det finnes et stort 
antall klatrere med utstyr og kompetanse til å ferdes i bratte fjellvegger, både med 
og uten via ferrata-anlegg. I Norge er enhver i utgangspunktet selv ansvarlig for sin 
egen sikkerhet, med enkelte unntak som kommer frem av relevant lovverk. På 
samme måte som på vanlige klatreruter vil en person som aktivt velger å gå på tur i 



et via ferrata-anlegg selv være ansvarlig for sin egen sikkerhet og selv måtte gjøre 
vurderinger av egne ferdigheter, utstyr og anleggets tilstand. Informasjon om hva 
man kan forvente og hva som kreves for en tur opp via ferrata Hornelen vil være det 
viktigste sikkerhetsfremmende tiltaket i dette tilfellet. 

 
6. Med flere millioner i offentlig støtte er det bygd et anlegg som man ønsker å stenge 

for offentligheten til fordel for kommersiell turisme. Dette rimer ikke overens med 
allmennhetens forventninger til offentlig pengebruk og burde i seg selv være et 
argument for å ikke innvilge dispensasjonssøknaden. 

 
7. Det argumenteres også med at en avstengning av anlegget vil være positivt for 

merkevarebygging. Vi vil i den anledning anføre at det mest kjente via ferrata 
anlegget i Loen er ikke stengt for allmennheten, og tror at en stor del av 
verdiskapningen rundt dette anlegget også kommer fra turister som går turen på 
egen hånd uten guide og bidrar til lokal verdiskapning gjennom overnatting og kjøp 
av andre tjenester. Disse turistene vil utebli om via ferrata Hornelen gjøres om til en 
eksklusiv betalingstjeneste. 

 
Oppsummert mener vi Bremanger kommune ikke kan gi dispensasjon fra vedtatt 
reguleringsplan, da vilkårene for å gi slik dispensasjon ikke er oppfylt 
 
 
Med vennlig hilsen 
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